
 
 

Ukázka z testu český jazyk a literatura pro obor grafický design 
 

1. V následujících větách podtrhněte zájmena a určete jejich druh.    
a) Každý se může zúčastnit.   ……………………… 
b) Stále na něj myslíš?    ……………………… 
c) Podej mi, prosím, tužku.   ……………………… 

 
2. Která z následujících dvojic je tvořena synonymy?      
a) donchuán - zbabělec 
b) kouř – dým 
c) velký – větší 
d) zelený – zeleninový 

 
3. Jaký je poměr mezi větami v následujícím souvětí?      
„Vojta se nepodivil, je totiž zvyklý na moje nápady.“ 
a) příčinný 
b) stupňovací 
c) důsledkový 

       d) vylučovací 
 

4. Slovo počítačový vzniklo:         
a) skládáním 
b) přejímáním 
c) zkracováním 
d) odvozováním 

 
5. Napište pravopisně správně všechna slova, která jsou ve výchozím textu zapsána chybně: 

Princezna se celé dny zhlížela v zrcadle, polehávala v posteli s mnoha měkými polštáři, 
pojídala piškotové dorty zdobené sladkými marcipánovími růžičkami, a proto ztloustla natolik, 
že nemohla projít dveřmi. 

 
........................................................................................................................................................ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Ukázka z testu kulturně-historický přehled pro obor grafický design 
 

1. Který z malířů patří mezi renesanční umělce?      
a) Raffael Santi 
b) Pablo Picasso 
c) Edvard Munch 
d) Alfons Mucha 

 
 

2. Rotunda je:           
a) Nástěnná malba do vlhké omítky 
b) Dekorativní nástěnný koberec 
c) Výtvarný sloh přelomu 19. a 20. století 
d) Stavba s kruhovým půdorysem 

 
 

3. Představitelem kterého uměleckého směru je Petr Pavel Rubens?     
 

_________________________ 
 
 
 

4. Kdy a kde byla podepsána Versailleská mírová smlouva, která oficiálně ukončila 1. 
světovou válku?          
a) 1918 ve Francii 
b) 1919 ve Francii 
c) 1918 v Německu 
d) 1919 v Německu 

 
 

5. Které náboženství je založeno na polyteismu?       
a) Hinduismus 
b) Buddhismus 
c) Křesťanství 
d) Islám 

 


